
                                    
      

 
 

                  Strana 1 
 
 

 

Smlouva 
o zajištění přístupu do elektronického informačního zdroje 

IEEE/IET ELECTRONIC LIBRARY/IEL 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

 
(dále jen „Smlouva“) 
 

I. Smluvní strany 
 

Dodavatel:  
EBSCO Information Services s.r.o. 
zapsán v obchodním rejstříku, vedeném městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 24504 
Se sídlem: Klimentská 1746/52, 110 00 Praha 1 
Zastoupený: Lucií Zelníčkovou, na základě plné moci udělené jednatelem p. Cary 

Brucem ze dne 01.12.2017, která byla součástí nabídky dodavatele 
Osoba oprávněná 
jednat ve věcech 
technických: Ing. Štěpán Petruš 
Tel: +420 234 700 600 
Email: spetrus@ebsco.com  
 
IČ: 49621823 
DIČ: CZ49621823 
ID datové schránky: st82u4z 
Bankovní spojení: Deutsche Bank AG Praha 

číslo účtu 3119300004/7910 
 
(dále jen „Dodavatel“) 
 
 
Odběratel: 
Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 
Se sídlem: náměstí T. G. Masaryka 5555, 760 01 Zlín  
Zastoupena: prof. Ing. Petrem Sáhou, CSc., rektorem 
 
Kontaktní osoba pro jednání  
ve věci této smlouvy: Mgr. Petr Šohaj 
Tel: +420 725 440 522 
Email: sohaj@utb.cz  
 
IČ:  708 83 521 
DIČ: CZ70883521 
ID datové schránky: ahqj9id 
 
(dále jen „Odběratel“) 
 
 
 

mailto:spetrus@ebsco.com
mailto:sohaj@utb.cz


                                    
      

 
 

                  Strana 2 
 
 

II. Prohlášení smluvních stran 

1.    Dodavatel je smluvním partnerem The Institute of Electrical and Electronics Engineers, Inc. / 
IEEE (dále jen „poskytovatel“), kdy poskytovatel je vydavatelem elektronické plnotextové 
knihovny IEEE/IET ELECTRONIC LIBRARY / IEL. Dodavatel je pro účely této Smlouvy zároveň 
oprávněným a jediným autorizovaným distributorem produktů poskytovatele v České 
republice. Z toho titulu je dodavatel oprávněn k zprostředkování licenci k elektronické 
plnotextové knihovně IEEE/IET ELECTRONIC LIBRARY / IEL v České republice.  

 

III. Předmět Smlouvy 

2.    Předmětem Smlouvy je zajištění on-line přístupu k elektronické plnotextové knihovně 
IEEE/IET ELECTRONIC LIBRARY/IEL pro Odběratele v období od 01. 01. 2018 do 31. 12. 2019 
(dále jen "Produkt"). Produkt je poskytován formou online přístupu k serverům poskytovatele.  

3.    Předmětem této Smlouvy je i technická a provozní podpora pro zpřístupnění Produktu 
oprávněným uživatelům po dobu trvání licence, odborné konzultace a spolupráce při zajištění 
školení pro uživatele. Dále jsou součástí předmětu také ostatní práce a výkony touto 
Smlouvou výslovně neuvedené, avšak Dodavatel věděl, vědět měl nebo mohl vědět 
s ohledem na svoje odborné znalosti a zkušenosti, že jejich provedení je nutné pro řádné 
splnění Smlouvy. 

4.    Vzhledem k charakteru předmětu Smlouvy (obsah elektronických informačních zdrojů je 
chráněn autorským právem) se na užití produktů vztahuje ustanovení licenčních podmínek, 
resp. licenčního ujednání Poskytovatele, které tvoří přílohu č. 2 této Smlouvy a jejichž 
akceptaci stvrzuje Odběratel svým podpisem. 

 

IV. Cena a platební podmínky 

 

1.    Plnění závazku Dodavatele dle této smlouvy je rozděleno do dvou období následovně: 

Období 1 –  od 01.01.2018 do 31.12.2018 

Období 2 – od 01.01.2019 do 31.12.2019 

2.    Celková cena za plnění v rámci této smlouvy (dále jen Smluvní cena) je stanovena dohodou 
mezi Odběratelem a Dodavatelem a je určena součtem cen za Období 1 a Období 2, ve výši 
dle přílohy č. 1 této Smlouvy. Smluvní cena je uvedena v amerických dolarech (USD). Smluvní 
cena je stanovena jako konečná a nepřekročitelná. Dodavatel se zavazuje zdržet se 
jakéhokoliv zvyšování Smluvní ceny po celou dobu účinnosti smlouvy. 

3.    Odběratel se zavazuje uhradit Smluvní cenu ve dvou splátkách, za každé Období zvlášť, na 
základě samostatného daňového dokladu (dále jen faktura), který je Dodavatel oprávněn 
vystavit Odběrateli ke dni 2. ledna 2018 za Období 1, a ke dni 2. ledna 2019 za Období 2. 
Dodavatel zašle fakturu nejprve elektronicky na emailovou adresu kontaktní osoby 
odběratele a následně poštou na adresu odběratele, uvedenou v čl. I této Smlouvy. 

4.    Faktura bude Dodavatelem vystavena v českých korunách. Fakturovaná částka v českých 
korunách bude kalkulována na základě ceny uvedené v příloze č. 1 této smlouvy a aktuálního 
směnného kurzu banky Dodavatele. Bude aplikována daň z přidané hodnoty v aktuální 
zákonné výši.  

5.    Splatnost faktury vystavené Dodavatelem dle čl. 5.2 a 5.3 je sjednána na 30 dnů ode dne 
jejího prokazatelného doručení Odběrateli. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti 



                                    
      

 
 

                  Strana 3 
 
 

řádného účetního a daňového dokladu ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve 
znění pozdějších předpisů, zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů a musí mít náležitosti obchodní listiny dle § 435 občanského zákoníku. 
V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je Odběratel oprávněn zaslat ji ve 
lhůtě splatnosti zpět Dodavateli k doplnění či opravě, aniž se tak dostane do prodlení se 
splatností; lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného doručení náležitě doplněného 
či opraveného dokladu. 

6.    Pro případ prodlení Odběratele se zaplacením faktury je tento povinen zaplatit Dodavateli 
úrok z prodlení z dlužné částky v zákonné výši, který je splatná do 10 dnů ode dne doručení 
výzvy k jejímu zaplacení. 

 
 

V. Odpovědnost za vady a smluvní pokuta 

1.    Dodavatel se zavazuje zpřístupnit Produkt v rozsahu dle této smlouvy od 01.01.2018. Za 
pozdní zpřístupnění produktu se sjednává pokuta ve výši 250 USD bez DPH za každý započatý 
den prodlení. Sjednáním smluvní pokuty není dotčeno právo smluvní strany oprávněné 
požadovat náhradu škody jí vzniklé, a to i ve výši smluvní pokutu přesahující. § 2050 
občanského zákoníku se nepoužije. Zaplacením smluvní pokuty není dotčena jí utvrzená 
povinnost prodlévající smluvní strany plynoucí jí ze Smlouvy. 

2.    V případě vzniku poruchy v přístupu k Produktu či jeho dočasné nedostupnosti z důvodů na 
straně poskytovatele je Dodavatel povinen poskytnout součinnost směřující k co 
nejrychlejšímu odstranění takové poruchy či nedostupnosti, a to v pracovní dny nejpozději do 
24 hodin od nahlášení takové závady Odběratelem Dodavateli, a to buď e-mailem na adresu 
info.cr@ebsco.com nebo telefonicky na č. +420 234 700 600. Nebude-li produkt zpřístupněn 
nejpozději do 48 hodin od nahlášení vady, má Odběratel právo na smluvní pokutu ve výši 
0,05 % z celkové smluvní ceny za každý následující den prodlení s odstraněním vad, a za každý 
případ samostatně. 

3.    Dodavatel není v prodlení podle předchozího odstavce v případě, že dojde k prodlení ve 
zpřístupnění Produktu v důsledku prodlení s podpisem písemných licenčních ujednání mezi 
Odběratelem a poskytovatelem dle čl. III odst. 4 této Smlouvy. 

4.    Dodavatel neodpovídá za to, jak aktuální a kvalitní informace jsou v zpřístupňovaném 
informačním zdroji k dispozici. Dodavatel rovněž neodpovídá za případnou existenci poruch 
v přístupu k Produktu či jeho dočasnou nedostupnost, pokud je nezavinil porušením svých 
povinností.  

5.    Dojde-li během trvání této Smlouvy k významným změnám na straně poskytovatele (např. 
k zásadním změnám v charakteru nebo složení dodávaného elektronického informačního 
zdroje, k ukončení poskytování, k ukončení činnosti poskytovatele apod.), a Dodavatel se o 
takovéto změně dozví, je Dodavatel povinen na tuto skutečnost Odběratele co nejdříve 
upozornit a zároveň navrhnout způsob řešení dané situace (např. náhradu jiným 
elektronickým informačním zdrojem podobného charakteru apod.). Nebude-li Odběratel 
souhlasit s navrhovaným řešením, je Dodavatel oprávněn vypovědět plnění Smlouvy 
v dotčené části s výpovědní dobou 30 kalendářních dní. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají 
v platnosti. V případě, že Dodavatel bude postupovat podle tohoto ustanovení a vypoví 
odběrateli smlouvu, zavazuje se Dodavatel vrátit zpět Odběrateli poměrnou část ročního 
poplatku za služby, které již nebudou po ukončení platnosti smlouvy poskytnuty. 

6.    Smluvní pokuty je Odběratel oprávněn započíst ve smyslu ust. § 1982 a násl. občanského 
zákoníku proti i nesplatné pohledávce Dodavatele na úhradu ceny dle této Smlouvy. 

 

mailto:info.cr@ebsco.com


                                    
      

 
 

                  Strana 4 
 
 

 
VI. Závěrečná ujednání 

 
1.    Od Smlouvy lze odstoupit v případě podstatného porušení smluvních závazků druhou stranou.  

Odstoupení od této Smlouvy musí být učiněno písemně a nabývá účinnosti dnem doručení 
písemného oznámení druhé smluvní straně. Za podstatné porušení této Smlouvy se považují: 
prodlení Odběratele se zaplacením ceny přesahující 20 kalendářních dnů, prodlení 
Dodavatele se zpřístupněním Produktu Odběrateli ve sjednané lhůtě.  

2.    Veškeré změny a doplňky této Smlouvy musí být učiněny písemnou formou a podepsány 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Pro účely doručování právních jednání 
smluvních stran činěných na základě této Smlouvy (výpověď, odstoupení, návrh dodatku či 
dohody) nebo doručování výzev apod. se uplatní ustanovení § 573 občanského zákoníku. 
Smluvní strany si dohodly následující pravidla doručování zásilek obsahujících právní jednání 
nebo výzvu: zásilky jsou zasílány doporučeně, prostřednictvím držitele poštovní licence, na 
adresu smluvní strany uvedenou v této Smlouvě, nebo jinou později oznámenou adresu.  

3.    Tato Smlouva je uzavřena podle § 1746 odst. 2 občanského zákoníku a ve věcech 
neupravených touto Smlouvou se práva a povinnosti smluvních stran řídí v celém rozsahu 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku, pokud není v této Smlouvě sjednáno 
odchylně jinak. Smluvní strany si v souladu s § 630 odst. 1 občanského zákoníku ujednaly 
odchylně od § 629 odst. 1 občanského zákoníku pro práva vyplývající z této Smlouvy nebo 
jejího porušení delší promlčecí lhůtu počítanou ode dne, kdy právo mohlo být uplatněno 
poprvé, a to promlčecí lhůtu v trvání pěti let, tím však není vyloučeno ustanovení § 639 
občanského zákoníku. 

 
4.    Ujednání této Smlouvy jsou vzájemně oddělitelná. Pokud jakákoli část závazku podle této 

Smlouvy je nebo se stane neplatnou či nevymahatelnou, nebude to mít vliv na platnost a 
vymahatelnost ostatních závazků podle této Smlouvy a smluvní strany se zavazují nahradit 
takovouto neplatnou nebo nevymahatelnou část závazku novou, platnou a vymahatelnou 
částí závazku, jejíž předmět bude nejlépe odpovídat předmětu původního závazku. Pokud by 
Smlouva neobsahovala nějaké ujednání, jehož stanovení by bylo jinak pro vymezení práv a 
povinností odůvodněné, smluvní strany učiní vše pro to, aby takové ujednání bylo do Smlouvy 
doplněno. 
 

5.    Dodavatel není oprávněn bez souhlasu Odběratele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí z 
této Smlouvy třetí osobě. 
 

6.    Dodavatel a Odběratel se zavazují udržovat v tajnosti a nezpřístupnit třetím osobám diskrétní 
informace – zachovat mlčenlivost – jak jsou vymezeny níže: 

 
a. veškeré informace poskytnuté Dodavateli ve smyslu ustanovení § 218 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek; 
b. informace, na které se vztahuje zákonem uložená povinnost mlčenlivosti (např. 

osobní údaje, utajované skutečnosti); 
c. obchodní tajemství Dodavatele či případně jiný údaj chráněný dle zvláštních právních 

předpisů s odůvodněním takovéhoto zařazení, a to písemně před podpisem této 
smlouvy. Dodavatel bere na vědomí, že tento postup nelze uplatnit ve vztahu k výši 
skutečně uhrazené ceny za plnění této smlouvy a dále u informací, jejichž sdělení se 
vyžaduje ze zákona. 

 

7.    Dodavatel bere na vědomí, že je osobou povinou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly 
dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění 



                                    
      

 
 

                  Strana 5 
 
 

pozdějších předpisů. Dále se Dodavatel zavazuje, za podmínek stanovených smlouvou a v 
souladu s pokyny Odběratele a při vynaložení veškeré potřebné odborné péče, v případě 
plnění předmětu koupě v rámci Operačního programu Výzkum a vývoj pro inovace: 

 

a. umožnit všem subjektům oprávněným k výkonu kontroly projektů, z jejichž 
prostředků je dodávka hrazena, provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním 
zakázky, a to po dobu danou právními předpisy ČR k jejich archivaci (zákon č. 
563/1991 Sb. o účetnictví); 

b. uchovávat všechny doklady a účetní záznamy související s předmětem plnění do roku 
2027, pokud český právní řád nestanovuje lhůtu delší. Tyto dokumenty a účetní 
záznamy budou uchovávány způsobem stanoveným platnými právními předpisy. 

 
8.    Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu všemi účastníky a účinnosti dnem jejího 

zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v účinném znění.  
Uveřejnění této smlouvy v registru smluv postupem podle citovaného zákona zajistí 
Odběratel. Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31.12.2019. 

 
9.    Tato Smlouva je vyhotovena v elektronické formě a je digitálně podepsána oprávněnými 

osobami smluvních stran. 
 

10. Dodavatel bere na vědomí povinnosti Odběratele zveřejnit údaje uvedené ve smlouvě v 
souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, se zákonem č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, se zákonem č. 340/2015 
Sb. o registru smluv a s jinými obecně závaznými normami, a to způsobem, jenž vyplývá 
z uvedených předpisů či o němž rozhodne Odběratel. 

 
 
Nedílnou součástí této Smlouvy jsou přílohy:  
 
 
Příloha č. 1 – Smluvní cena 
Příloha č. 2 – Licenční smlouva The Institute of Electrical and Electronics Engineers, Inc. / IEEE, včetně 
překladu do českého jazyka 
 
 
 
 
V Praze dne (datum uvedeno v e-podpisu)                      Ve Zlíně dne (datum uvedeno v e-podpisu) 
 
Za Dodavatele                                                                        Za Odběratele 
 
 
 
 
 
 
_________________________            ___________________________ 
Lucie Zelníčková                    prof. Ing. Petr Sáha, CSc. 
na základě plné moci                        rektor 
                  
 
 



                                    
      

 
 

                  Strana 6 
 
 

 
 
 
 
                                       

Příloha č. 1 – Smluvní cena 
 

 
 

 

 

 

Produkt/Služba Období  
Vymezení 

období 
Cena v zahraniční 

měně bez DPH 
Měna 

IEEE/IET ELECTRONIC 
LIBRARY/IEL 

Období 1 
01.01.2018 

– 
31.12.2018 

 
46 398,53 USD 

IEEE/IET ELECTRONIC 
LIBRARY/IEL 

Období 2 
01.01.2019 

– 
31.12.2019 

 
48 088,17 USD 

   (doplní uchazeč)  
Cena celkem za plnění 

dle Smlouvy: 
  94 486,70 USD 

          


